2

П Р О Т О К О Л № 13
заседания Совета сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  двадцать восьмого созыва

с. Турумбет								     22 января 2021 года

Председательствовал:
	Кутлуюлов Ю.М. – глава сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

Установленное число депутатов - 7
Избрано депутатов – 7
На заседании присутствовало –6 депутатов
Отсутствовал: 1 депутат (Ильясова Г.А. – выезд на работу в г.Стерлитамак)
	В работе заседания приняли участие:
Худайбердин Минулла Шайхлисламович- председатель совета депутатов МР Аургазинский район РБ
	Руководители бюджетных организаций и другие приглашенные.

Тринадцатое заседание Совета сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва объявлено открытым.
(Звучат Государственные гимны Российской Федерации и Республики Башкортостан)

Об избрании секретаря заседания Совета.
СЛУШАЛИ:  Кутлуюлова Ю.М.
Итоги голосования: “за” – 6  , “против” – 0, “воздержались” – 0.
Решение принято.

О повестке дня заседания Совета муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
СЛУШАЛИ:  Кутлуюлова Ю.М.
Итоги голосования: “за” – 6, “против” – 0, “воздержались” – 0.
Решение принято (прилагается).

1. Об отчете главы о деятельности Совета и администрации сельского  поселения Турумбетовский сельсовет за  2020 год
ВЫСТУПИЛ: Глава сельского поселения - Кутлуюлов Ю.М.
 (доклад прилагается)
Депутаты Совета сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района  поддержали выступление Кутлуюлова Ю.М.
-Отчет главы   сельского  поселения Турумбетовский сельсовет о деятельности Совета и администрации за  2020 год принять к сведению.
-Работу главы сельского поселения Турумбетовский сельсовет за 2020 год признать удовлетворительным.
Итоги голосования: “за” – 6, “против” – 0, “воздержались” – 0.
Решение принято (прилагается).

2. Об утверждении плана работы Совета  сельского  поселения Турумбетовский сельсовет на  2021 год.
ВЫСТУПИЛ: Глава сельского поселения - Кутлуюлов Ю.М.
 Решили:
-Утвердить прилагаемый План работы сельского Совета депутатов на 2021 год.
-Дополнения и изменения вносить по мере необходимости на заседаниях    сельского Совета депутатов.
Итоги голосования: “за” – 6, “против” – 0, “воздержались” – 0.
Решение принято (прилагается).

3. «Об утверждении структуры администрации  сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан на 2021 год».
ВЫСТУПИЛ: Глава сельского поселения - Кутлуюлов Ю.М.
 Решили:
Утвердить структуру администрации  сельского поселения, согласно приложению.
Итоги голосования: “за” – 6, “против” – 0, “воздержались” – 0.
Решение принято (прилагается).

Тринадцатое заседание Совета сельского поселения Турумбетовский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва объявлено закрытым.
[bookmark: _GoBack]
(Звучит Государственный гимны Республики Башкортостан и Россйской Федерации)

Председательствующий на заседании-
Глава сельского поселения
Турумбетовский сельсовет
муниципального района
Аургазинский район
Республики Башкортостан				    Ю.М. Кутлуюлов

Секретарь заседания, депутат
от избирательного округа №2 			    А.М. Ибракова